
УТВЕРЖДАЮ

1 к у р с 2 к у р с 3 к у р с 4 к у р с

№ группы 62171 61171 60171 69171
Дата

Звонки

Педагогическое образование 
(начальное образование) 

Педагогическое образование 
(начальное образование) 

Педагогическое образование 
(начальное образование) 

Педагогическое образование 
(начальное образование) 

Теория и методика 
музыкального воспитания

Достижение метапредметных 
результатов обучения при 

изучении дисциплин 
естественно-

математического цикла

доц. Томчук С.А. ст.пр. Бекиш О.С.

каб. 112 каб. 301

Теория и методика 
музыкального воспитания

Достижение метапредметных 
результатов обучения при 

изучении дисциплин 
естественно-

математического цикла

доц. Томчук С.А. ст.пр. Бекиш О.С.
каб. 301

История (всеобщая история)
Ценностно-смысловые 

основы воспитательной 
деятельности

Методика обучения 
литературе

Методика интегративного 
курса "Окружающий мир"

доц. Абакумов А.А. доц. Невзорова А.В. доц. Мартынова Е.Н. ст.пр. Бекиш О.С.

каб. 308 каб. 204 каб. 205 каб. 301

Министерство просвещения  Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"

Расписание учебных занятий
Факультета педагогического

Учебный год 2022-2023

Проректор по учебной работе

_________________М.Ю. Соловьев

10.01.23
ВТР

8.30
10.05

10.15
11.50

12.15
13.50

14.00
15.35

                                         "_____"_________________ 2022 г.

Форма обучения заочная



История (всеобщая история)
Ценностно-смысловые 

основы воспитательной 
деятельности

Методика обучения 
литературе

Методика интегративного 
курса "Окружающий мир"

доц. Абакумов А.А. доц. Невзорова А.В. доц. Мартынова Е.Н. ст.пр. Бекиш О.С.

каб. 301

Технология воспитательной 
деятельности

доц. Невзорова А.В.

Теория и методика 
преподавания технологии  с 

практикумом
Методика обучения грамоте

Методика обучения 
математике в начальной 

школе

ст.пр. Бекиш О.С. доц. Мартынова Е.Н. доц. Налимова И.В.

каб. 206 каб. 205 каб. 207

Русский язык. Речевые 
практики

Теория и методика 
преподавания технологии  с 

практикумом
Методика обучения грамоте

Методика обучения 
математике в начальной 

школе

проф. Иванов Н.Н. ст.пр. Бекиш О.С. доц. Мартынова Е.Н. доц. Налимова И.В.
каб. 204 каб. 207

Основы медицинских знаний Литература
История педагогики и 

образования
Методика обучения русскому 

языку

доц. Башкина А.С. проф. Иванов Н.Н. доц. Коротаева А.И. доц. Мартынова Е.Н.

каб. 308 каб. 204 каб. 303 каб. 205

Основы медицинских знаний Литература
История педагогики и 

образования
Методика обучения русскому 

языку

доц. Башкина А.С. проф. Иванов Н.Н. доц. Коротаева А.И. доц. Мартынова Е.Н.
каб. 204 каб. 205

11.01.23
СРД

8.30
10.05

10.15
11.50

12.15
13.50

14.00
15.35

15.45
17.20

15.45
17.20

17.30
19.05



Анализ текста детского 
писателя

История педагогики и 
образования

проф. Иванов Н.Н. доц. Коротаева А.И.

Методика обучения 
математике в начальной 

школе
Методика развития речи

доц. Налимова И.В. доц. Мартынова Е.Н.

каб. 207 каб. 204

Практикум по решению 
задач начального курса 

математики в интерактивной 
среде

Методика обучения 
математике в начальной 

школе
Методика развития речи

асс. Кипяткова О.С. доц. Налимова И.В. доц. Мартынова Е.Н.

каб. 208 каб. 207 каб. 204

Общая психология
Анализ текста детского 

писателя

Методика обучения и 
воспитания в области 

начального образования

Методика обучения 
литературе

доц. Изотова Е.Г. проф. Иванов Н.Н. доц. Невзорова А.В. доц. Мартынова Е.Н.

каб. 308 каб. 205 каб. 304 каб. 204

Общая психология
Анализ текста детского 

писателя

Методика обучения и 
воспитания в области 

начального образования

Основы математической 
логики в начальном курсе 

математики

доц. Изотова Е.Г. проф. Иванов Н.Н. доц. Невзорова А.В. доц. Налимова И.В.

каб. 308 каб. 207
Анализ текста детского писателя (зачет с 

оценкой)
Основы математической логики в начальном 

курсе математики

проф. Иванов Н.Н. доц. Налимова И.В.

каб. 207

12.01.23
ЧТВ

8.30
10.05

10.15
11.50

12.15
13.50

14.00
15.35

15.45
17.20

17.30
19.05

17.30
19.05



Математика
Методика обучения 

математике в начальной 
школе

асс. Кипяткова О.С. доц. Налимова И.В.

каб. 208 каб. 207

Математика
Методика обучения 

математике в начальной 
школе

асс. Кипяткова О.С. доц. Налимова И.В.

Финансово-экономический 
практикум

Методика преподавания 
изобразительного искусства с 

практикумом

Вожатская деятельность в 
детских объединениях, 

коллективах, организациях, 
движениях

Методика интегративного 
курса "Окружающий мир"

доц. Комаров А.В. ст. пр. Петров В.И. доц. Изотова Е.Г. ст.пр. Бекиш О.С.

каб. 308 каб. 301 каб. 304 каб. 202

Финансово-экономический 
практикум

Методика преподавания 
изобразительного искусства с 

практикумом

Вожатская деятельность в 
детских объединениях, 

коллективах, организациях, 
движениях

Методика интегративного 
курса "Окружающий мир"

доц. Комаров А.В. ст. пр. Петров В.И. доц. Изотова Е.Г. ст.пр. Бекиш О.С.

Методика преподавания 
изобразительного искусства с 

практикумом

Вожатская деятельность в 
детских объединениях, 

коллективах, организациях, 
движениях

Методика интегративного 
курса "Окружающий мир"

ст. пр. Петров В.И. доц. Изотова Е.Г. ст.пр. Бекиш О.С.

Цифровая информационно-
образовательная среда и 

кибербезопасность

доц. Жаров С.В.

каб. 204

Цифровая информационно-
образовательная среда и 

кибербезопасность14.01.23
СБТ

13.01.23
ПТН

8.30
10.05

10.15
11.50

12.15
13.50

8.30
10.05

10.15
11.50

12.15
13.50

14.00
15.35

15.45
17.20

17.30
19.05



асс. Шевчук И.В.

Цифровая информационно-
образовательная среда и 

кибербезопасность
асс. Шевчук И.В.

Цифровая информационно-
образовательная среда и 

кибербезопасность (зачет)
асс. Шевчук И.В.

Начальник учебно-методического управления М.Ю. Хахина

Декан педагогического факультета Ю.Н. Слепко

14.00
15.35

15.45
17.20

17.30
19.05

15.01.23
ВСК 

8.30
10.05

10.15
11.50

12.15
13.50

14.00
15.35

15.45
17.20


