## Министерство просвещения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского"

УТВЕРЖДАЮ			
по учебной работе	ектор	Прор	
М.Ю. Соловьев			_
2022 г.	.,	,,	

## Расписание учебных занятий Факультета <u>педагогического</u>

## Учебный год <u>2022-2023</u>

Форма обучения заочная

			· •	лия <u>эцо иная</u>	
		1 курс	2 курс	3 курс	4 курс
	№ группы	62171	61171	60171	69171
Дата		021.1	V11.1	001.1	0,2,1,2
		Педагогическое образование (начальное образование)	Педагогическое образование (начальное образование)	Педагогическое образование (начальное образование)	Педагогическое образование (начальное образование)
	Звонки				
	8.30 10.05				
	10.15 11.50		Теория и методика музыкального воспитания		Достижение метапредметных результатов обучения при изучении дисциплин естественно-математического цикла
			доц. Томчук С.А.		ст.пр. Бекиш О.С.
			каб. 112		каб. 301
	12.15 13.50		Теория и методика музыкального воспитания		Достижение метапредметных результатов обучения при изучении дисциплин естественно-математического цикла
10.01.23			доц. Томчук С.А.		ст.пр. Бекиш О.С. каб. 301
ВТР	14.00 15.35	История (всеобщая история)	Ценностно-смысловые основы воспитательной деятельности	Методика обучения литературе	Методика интегративного курса "Окружающий мир"
		доц. Абакумов А.А.	доц. Невзорова А.В.	доц. Мартынова Е.Н.	ст.пр. Бекиш О.С.
		каб. 308	каб. 204	каб. 205	каб. 301

	15.45 17.20	История (всеобщая история)	Ценностно-смысловые основы воспитательной деятельности	Методика обучения литературе	Методика интегративного курса "Окружающий мир"
		доц. Абакумов А.А.	доц. Невзорова А.В.	доц. Мартынова Е.Н.	ст.пр. Бекиш О.С. каб. 301
	17.30 19.05		Технология воспитательной деятельности		
			доц. Невзорова А.В.		
	8.30 10.05				
	10.15 11.50		Теория и методика преподавания технологии с практикумом	Методика обучения грамоте	Методика обучения математике в начальной школе
			ст.пр. Бекиш О.С. каб. 206	доц. Мартынова Е.Н. каб. 205	доц. Налимова И.В. каб. 207
	12.15 13.50	Русский язык. Речевые практики	Теория и методика преподавания технологии с практикумом	Методика обучения грамоте	Методика обучения математике в начальной школе
		проф. Иванов Н.Н. каб. 204	ст.пр. Бекиш О.С.	доц. Мартынова Е.Н.	доц. Налимова И.В. каб. 207
11.01.23	14.00 15.35	Основы медицинских знаний	Литература	История педагогики и образования	Методика обучения русскому языку
		доц, Башкина А.С. каб. 308	проф. Иванов Н.Н. каб. 204	доц. Коротаева А.И. каб. 303	доц. Мартынова Е.Н. каб. 205
	15.45 17.20	Основы медицинских знаний	Литература	История педагогики и образования	Методика обучения русскому языку
		доц. Башкина А.С.	проф. Иванов Н.Н. каб. 204	доц. Коротаева А.И.	доц. Мартынова Е.Н. каб. 205

	17.30 19.05		Анализ текста детского писателя проф. Иванов Н.Н.	История педагогики и образования  доц. Коротаева А.И.	
	8.30 10.05				
	10.15 11.50			Методика обучения математике в начальной школе	Методика развития речи
				доц. Налимова И.В. каб. 207	доц. Мартынова Е.Н. каб. 204
	12.15 13.50	Практикум по решению задач начального курса математики в интерактивной среде		Методика обучения математике в начальной школе	Методика развития речи
12.01.23		асс. Кипяткова О.С. каб. 208		доц. Налимова И.В. каб. 207	доц. Мартынова Е.Н. каб. 204
чтв	14.00 15.35	Общая психология	Анализ текста детского писателя	Методика обучения и воспитания в области начального образования	Методика обучения литературе
		доц. Изотова Е.Г. каб. 308	проф. Иванов Н.Н. каб. 205	доц. Невзорова А.В. каб. 304	доц. Мартынова Е.Н. каб. 204
	15.45 17.20	Общая психология	Анализ текста детского писателя	методика обучения и воспитания в области начального образования	основы математической логики в начальном курсе математики
		доц. Изотова Е.Г. каб. 308	проф. Иванов Н.Н.	доц. Невзорова А.В.	доц. Налимова И.В. каб. 207
	17.30 19.05	Nau. 300	Анализ текста детского писателя (зачет с оценкой) проф. Иванов Н.Н.		као. 207 Основы математической логики в начальном курсе математики доц. Налимова И.В. каб. 207

	8.30 10.05				
	10.15 11.50		<b>Математика</b> асс. Кипяткова О.С.		Методика обучения математике в начальной школе доц. Налимова И.В.
	12.15 13.50		каб. 208 Математика асс. Кипяткова О.С.		каб. 207 Методика обучения математике в начальной школе доц. Налимова И.В.
13.01.23 ПТН	14.00 15.35	Финансово-экономический практикум доц. Комаров А.В.	Методика преподавания изобразительного искусства с практикумом ст. пр. Петров В.И.	Вожатская деятельность в детских объединениях, коллективах, организациях, движениях	Методика интегративного курса "Окружающий мир"
	15.45 17.20	каб. 308  Финансово-экономический практикум  доц. Комаров А.В.	каб. 301  Методика преподавания изобразительного искусства с практикумом  ст. пр. Петров В.И.	каб. 304 Вожатская деятельность в	каб. 202  Методика интегративного курса "Окружающий мир"  ст.пр. Бекиш О.С.
	17.30 19.05		Методика преподавания изобразительного искусства с практикумом ст. пр. Петров В.И.	Вожатская деятельность в детских объединениях, коллективах, организациях, движениях доп. Изотова Е.Г.	Методика интегративного курса "Окружающий мир" ст.пр. Бекиш О.С.
	8.30 10.05				
	10.15 11.50	Цифровая информационно- образовательная среда и кибербезопасность доц. Жаров С.В. каб. 204			
14.01.23 СБТ	12.15 13.50	Цифровая информационно- образовательная среда и кибербезопасность			

		асс. Шевчук И.В.		
	14.00 15.35	Цифровая информационно- образовательная среда и кибербезопасность асс. Шевчук И.В.		
	15.45 17.20	Цифровая информационно- образовательная среда и кибербезопасность (зачет) асс. Шевчук И.В.		
	17.30 19.05			
	8.30 10.05			
15.01.23 BCK	10.15 11.50			
	12.15 13.50			
	14.00 15.35			
	15.45 17.20			